

Handläggare
Susanna Nyttell
Telefon: 0850815029

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2020-02-06

Motion (Fi) om ökat stöd till anhöriga drabbade av dödsskjutningar i Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2019/1042

Förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:
Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Bakgrund

Sissela Nordling Blanco och Anna Rantala Bonnier (Fi) har lämnat in en motion till Kommunfullmäktige om ökat stöd till anhöriga drabbade av dödsskjutningar i Stockholm. Kommunstyrelsen har skickat motionen på remiss till Stadsledningskontoret, Socialnämnden samt Skarpnäcks, Spånga-Tensta och Södermalms stadsdelsnämnder. Remissen ska besvaras senast 2020-02-21.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjestöd och har behandlats i pensionärsrådet och i förvaltningsgrupp 2020-01-30.

Ärendet

I motionen skriver Sissela Nordling Blanco och Anna Rantala Bonnier (Fi) att det under 2018 inträffade 105 skjutningar i Stockholm varav 11 med dödlig utgång. För varje offer för dödsskjutningarna finns också sörjande anhöriga, föräldrar och syskon som får leva med sorgen och saknaden efter den som dött. Skribenterna framhåller att många av dem upplever att stödet från samhället tar slut efter den akuta sorgefasen, trots att behovet av stöd inte upphör då. Överlag menar skribenterna att det finns ett behov av ökat stöd till anhöriga till en kriminella personer. De konstaterar att Stockholms stads program för stöd till anhöriga 2017-2020 inte omfattar närstående till personer som har kriminalitet som livsstil. Skribenterna anser att Stockholms stad i högre grad bör uppmärksamma och stötta anhöriga som på olika sätt drabbats av vapenvåld. De föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att:

- Öka stödet till anhöriga som drabbats av dödsskjutningar i Stockholm samt inkludera den målgruppen i stadens program för anhörigstöd.
- Öka stödet till anhöriga till personer som har en kriminell livsstil för att stärka deras möjligheter att hjälpa sina anhöriga till ett liv utan våld och vapen.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen delar skribenternas uppfattning om vikten av att det finns stöd till anhöriga som drabbats av dödsskjutningar i Stockholm, liksom till anhöriga till personer med kriminell livsstil. När det gäller omedelbart stöd till anhöriga vid dödsskjutningar sker det genom stadens organisation för socialt stöd vid kriser. När det gäller mer långsiktigt stöd till personer som är anhöriga till kriminella ges det av sociala insatsgrupper (SIG) för de anhöriga till personer som är aktuella inom SIG. Arbetet inom SIG är systemiskt och nätverksorienterat, vilket innebär att det omfattar både enskilda individer, liksom deras familjer och nätverk. I insatsen ingår bland annat familjebehandling, nätverks- och anhörigstöd.

I stadens budget för 2020 finns ett uppdrag till socialnämnden som i samarbete med stadsdelsnämnderna ska utreda hur anhörigstödet till anhöriga drabbade av skjutningar och dödligt våld kan förbättras och se över hur samordningen av stödet med Region Stockholm och Polismyndigheten kan stärkas. Socialnämnden har i sitt remissvar till motionen, som godkändes vid socialnämndens sammanträde i december, framhållit att motionärernas önskan om ökat stöd till målgruppen tillgodoses genom budgetuppdraget. Förvaltningen delar socialnämndens bedömning.

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Hanna Jakhammer
Avdelningschef

Bilagor

1. Motionen från Sissela Nordling Blanco och Anna Rantala Bonnier (Fi)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2020-01-17
Hanna Jakhammer, Avdelningschef	2020-01-16